
Smlouva o poskytnutí  a přijetí  nadač ní ho pří spěvku č . 123063
(dále jen "Smlouva")

mezi

Nadací  Terezy Maxové  dětem, se sí dlem Jáchymova 26/2, t10 0O Praha 1, IČ : 285 t4 3tg,
vedenou v nadač ní m rejstří ku Městské ho soudu v Praze, spisová znač ka N 725, s bankovní m
spojení m LOO272L359l27OO, zastoupenou Mgr. Terez!í  Sverdlinovou, ředltelkou, na základě
plné  moci ze dne 23.9.2020

(dále jen "Nadace")

a

Dětským domovem a Š rolní  j í detnou, Frýdek-Mí stek, pří spěvkovou organizacÍ ,
IČ : 68334222, se sí dlem Na Hrázi 2126, 73B 01 Frýdek-MÍ stek, s bankovní m spojení m
L9-375423O287lOLOO, zastoupenou Mgr. et Mgr. Břetislavem Vácou, řediteIem

(dále jen "Pří jemce")

(Nadace a Pří jemce dále také  společ ně jako "Smluvní  strany" nebo jednotlivě jako "Smluvní
strana")

I .
, Preambule

poslání m Nadace je vš estranná podpora a pomoc znevýhodněným a opuš těným dětem s cí lem
umož nit j im zdravý a bezpeč ný ž ivot v rodinné m prostředí . Nadace si klade za cí l sní Žit poČ et dětí
vyrů stají cí ch v ú stavní  pé č i v Č R, a to zejmé na - 1) podporou prevence než ádoucí ho odebrání
dí těte z biologické  rodiny,2) podporou rozvoje vš ech sté vají cí ch i nových forem náhradnÍ  rodinné
pé č e, 3) adresnou podporou dětí  a mladých lidí  vyrŮstají cí ch mimo rodinné  zázemÍ , přiČ emŽ

prioritní  snahou je investice do jejich vzdělání  a pří pravy na samostatný ž ivot po opuŠ tění  Ústavní
pé č e,4) finanč ní  podporou vš ech č inností , které  přispí vají  k ú č inné mu naplnění  cí lu nadace a jeŽ
jsou v souladu s její m statutem a 5) programŮ iniciovaných nadací  a zprostředkování  odborných
informací  a č inností , které  přispí vají  k ú č inné mu naplnění  nadace a jsou v souladu s její m ÚČ elem.

I I .
Předmět smlouvy

1. Nadace tí mto poskytuje Pří jemci č ástku v maximální  výš i 80.0OO KČ  (slovy: osmdesáttisí c
korun č eských) (dále jen "Nadač ní  pří spěvek"). Pří jemce tí mto Nadač ní  pří spěvek přijí má a
zavazuje se s ní m nakládat výhradně a pouze v souvislosti s realizací  projektu uvedené ho
v č lánku I I . odst. 3 té to Smlouvy.

2. Nadač ní  pří spěvek je poskytován s cí lem naplnit ú č el a poslání  Nadace v rámci
Grantové ho ří zení  Nadace Terezy Maxové  dětem:

Č í slo a název grantové ho programu: GP3 Kompenzace

3. Nadač ní  pří spěvek je ú č elově urč en dle ž ádosti Pří jemce na náklady projektu:  ,,Comenius".
Období  realizace projektu je do 31. 1.2024.

4. Nadač ní  pří spěvek bude poskytnut ve dvou splátkách, a to následují cí m zpŮsobem: a) 50oó

bude vyplaceno bankovní m převodem na ú č et Pří jemce pod variabilní m symbolem Č Í sla té to
Smlouvy po podpisu Smlouvy oběma smluvní mi stranami, b) zbývají cí ch 50%  bude
poskytnuto neprodleně po schv'lení  prŮběž né ho vyú č tování  za 2. pololetí  š kolní ho roku
2022/2023 a souč asně vyč erpání  první  splátky, a to bankovní m převodem na ÚČ et Pří jemce
pod variabilní m symbolem č í sla té to Smlouvy.



5. Pří jemce povede oddělenou ú č etní  evidenci nákladŮ a výnosŮ projektu, umož ňují cí  zřetelné
rozliš ení  od ostatní ch nák| adŮ a výnosŮ Pří jemce. Nadace si vyhrazuje právo vyž ádat si od
Pří jemce mimořádné  vyú č tování  poskytnutých finanč ní ch prostředkŮ ve IhŮtě stanovené
Nadací . Nadace mŮž e pož ádat o monitorovací  návš těvu podpořené ho projektu a vyhrazuje si
právo nahlí ž et do ú č etnictví  pří jemce. V pří padě nalezených nedostatkŮ je Nadace oprávněna
pož ádat o nezávislý audit hospodaření  pří jemce, Auditora si nají má Nadace na své  nák| ady.

6. Přrjemce je povinen uskuteč ňovat aktivity dle ž ádosti o nadač ní  pří spěvek, vč etně č asové ho
haimonogramu, a dodrž ovat schválený rozpoč et projektu. Úpravy ve struktuře rozpoč tu lze
uskuteč nit pouze po předchozí m projednání  formou pí semné ho dodatku k té to Smlouvě.
V pří padě jakýchkoliv změn v projektu týkají cí ch se předmětu smlouvy má Pří jemce povinnost
bezodkladně informovat Nadaci. Žádost o nadač ní  pří spěvek je nedí lnou souč ástí té to smlouvy.

7. Pří jemce předlož í  Nadaci, dle Nadací  stanovených pravidel, Závěreč nou zprávu o realizaci
projektu a celkové  podrobné  vyú č tování  dokládají cí  řádné  využ ití  Nadač ní ho pří spěvku (vč etně
ú č etní ho dení ku a výsledovky projektu), s doplnění m co nejš irš í  a nejú plnějš í  dokumentace/  a

to nejpozději 30 dní  od ukonč ení  projektu. Vzhledem k projektové mu charakteru předmětu
podpory je pří jemce povinen Nadaci prŮOěž ně informovat o vývoji projektu, a to aŽ do jeho
ú plné ho ukonč ení  (nejlé pe v elektronické  podobě).

B, V pří padě, ž e pří jemce neplní  povinnosti stanovené  touto Smlouvou, je Nadace oprávněna
vyzvat Pří jemce k nápravě, a to ve ltrŮtě, která bude stanovena v pí semné  výzvě k nápravě.

9. Nadace je oprávněna vyž adovat po Pří jemci okamž ité  zastavení  č erpání  finanč ní ch prostředkŮ
projektu. Toto rozhodnutí  bude uč iněno pí semnou formou a musí  být odŮvodněno. Je platné

dnem vydání  rozhodnutí  Nadací  a ú č inné  ke dni doruč ení  tohoto rozhodnutí  Pří jemci. AŽ do
pí semné ho odvolání  tohoto zustaVení  nebudou prostředky využ ité  od rozhodnutí  o zastavení
č erpání  považ ovány za oprávněně č erpané ,

I I I .
Zveřej ňová ní  i nformací

1. Smluvní  strany jsou oprávněny zveřejnit základní  informace o obsahu té to Smlouvy
v souvislosti s podpořeným projektem.

2. Už ití jakýchkoli dalš í ch informací  nad rámec bodu 1 Smlouvy č i už ití  oficiální ch identifikaČ ní ch
symbolů  (např. loga) v souvislosti se zveřejňování m informací  dle bodu 1 Smlouvy podlé há
pí semné mu souhlasu pří sluš né  Smluvní  strany.

IV.
Kontaktní  osoby Smluvní ch stran

za Pří jemce:

Jmé no a pří jmení :

Email:

Tel:

za Nadaci:

Jmé no a pří jmení :

Email:

Tel:



Smluvní  strany se zavazují  zdrž et se
běž ným zvyklostem a mohlo by tak
stra ny.

V.
Dobrá pověst

ve své  dalš í  č innosti takové ho jednání , 1ež  by odporovalo
zpŮsobit ú jmu na dosavadní  Oo-nré  pověsti Oruné  Smluvní

1.

2.

VI .
Vrácení  Nadač ní ho pří spěvku

V Pří Padě odstouPenÍ .od__Smlouvy Nadací  dle č lánku VI IL té to Smlouvy, je pří jemce povinen
vrátit Nadaci NadaČ ní  pří spěvek (pří pqdně jeho č ást, doš lo-1i j iž  k č eróáňí ), a to na základě
ž ádosti Nadace o jeho navrácení , ve lhů tě, kterou bude obsahovat ž ádost o vrácení  Nadač ní ho
pří spěvku,

| ří jel9e je dále povinen vrátit Nadaci Nadač ní  pří spěvek (pří padně jeho č ást, doš lo-1i j iž  k
Č erPánÍ ) v Pří padě, . ž e Pří jemce nepřiměřeným způ sobem zasahujá do č innosti Nadice,
PoŠ kozuje její  dobré  jmé n9 nebo nedojde k použ ití  Nadač ní ho pří spěvt< u v souladu s výš e
uvedeným ÚČ elem a poslání m Nadace (tj. nebude Nadač ní  pří sp'ěvek použ it na projekt
uvedený v ž ádosti Pří jemce o Nadač ní  pří spěvek).

VI I .
Zpracování  osobní ch ú dajů

1. Nadace mŮŽe zpracovávat osobní  ú daje Pří jemce nebo třetí ch osob, které  pří jemce
v souvislosti s uzavření m té to smlouvy Nadaci poskytl, za ú č elem i- uzavření  a evidence té tc Srr} louvy,
- komunikace s Pří jemcem v souvislosti s plnění m té to Smlouvy,- sPlnění  svých povinností  ze Smlouvy a kontroly plnění  povinností  pří jemce,

sPlnění  Povinností  vyplývají cí ch ze zákona, mezi které  patří  evidence pří jemců
nadač ní ho pří spěvku přesahují cí ho 10.000 Kč  ve výroč ní  zprávě Nadace,- řeš ení  sporŮ nebo právní ch nárokŮ Nadace.

2. Nadace mŮž e shromáž děné  osobní  ú daje sdí let:
a) se svými spolupracovní ky, konzultanty, poskytovateli software a IT infrastruktury,

Poradci a dalŠ Í mi poskytovateli služ eb, které  Nadace sama nedokáž e zajistit,
b) s orgánY veřejné  ,moci/  pokud je to vyž adováno zákonem, regulacemi, provozní mi

smlouvami, právní mi procesy nebo státní mi ú řady,

3. Podrobné  informace o zpracování  osobní ch ú dajŮ jsou s ú č inností  od 25. 5. 201B
uveřejněny na webových stránkách Nadace.

za.rC ru t IaI  

IuI i' 

" 
a n a n i

Nadace je oPrávněna kdykoliv odstoupit od Smlouvy v pří padě, ž e Pří jemce neplní  podmí nky
té to Smlouvy a neodstraní  nedostatky dle č lánku IL Odst, B Smlóuvy č i zí skai finanč ní
prostředky na základě nepravdivě poskytnutých informací ,

] aké koli doplnění  té to Smlouvy je mož né  prové st výhradně formou pí semných dodatků ,
podepsaných oběma Smluvní mi stranami,

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností  originálu. Kaž dá ze
Smluvní ch stran obdrž í  po jednom (1) vyhotovení ,

Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma Smluvní mi stranami.

Smluvní  strany prohlaŠ ujÍ , Že tate Smlouva byla uzavřena podle jejich skuteč né  a svobodné
vÚle. Smlouvu PřeČ etly, s její m obsahem souhlasí , což  stvrzují  vlastnoruč ní mi podpisy.

2.

1.

3,

4.

5.



Ve Frýdku-Mí stku one 't l. ,L1"L9

Dětský domov a Š t< olní  j í delna, Frýdek-Mí stek, pří spěvková organizace

Podpis:
Jmé no:
Funkce:

V Praze dne 14. 02.2023

Nadace Terezy Maxové  dětem

Pod pis:
J mé no:
Fu n kce:

! lsr. et Mgr, Břetislav Váca
Reditel


